
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Горно-Алтайский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО ГАГУ, ГАГУ, Горно-Алтайский государственный университет)

ПРИКАЗ

Г орно-Алтайск

О стоимости проживания в общежитиях университета

В соответствии с приказами Комитета по тарифам Республики Алтай № 40/22 от 
28.11. 2022 года «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
тарифов на тепловую энергию поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» в г. Горно- 
Алтайске на 2023-2027 годы и о признании утратившими силу некоторых приказов Комитета 
по тарифам Республики Алтай; № 40/44 от 28.11.2022 года «Об установлении долгосрочных 
тарифов на горячую воду, поставляемую АО «Горно-Алтайское ЖКХ» на 2023-2027 годы и о 
признании утратившими силу некоторых приказов Комитета по тарифам Республики Алтай; 
№ 37/15 от 23.11.2022 года «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую АО 
«Водоканал» на 2023-2027 годы и признании утратившими силу некоторых приказов 
Комитета по тарифам Республики Алтай; № 40/42 от 28.11.2022 года «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на услуги водоотведения, для 
АО «Водоканал» на 2023-2027 годы» и признании утратившими силу некоторых приказов 
Комитета по тарифам Республики Алтай; № 34/36 от 16.11.2022 года «Об установлении цен 
(тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий 
потребителей на территории Республики Алтай на 2023 год и о признании утратившим силу 
приказа Комитета по тарифам Республики Алтай от 17 12.2021г. №32/12; приказ Комитета 
по тарифам № 39/5 от 25.11.2022 «О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам 
Республики Алтай от 20.12.2021г. №33/41» (обращение с твердыми коммунальными 
отходами) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 сентября 2023 года по 31 августа 2024года стоимость 
проживания в общежитиях университета, для обучающихся (очной 
формы обучения) по основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования (бакалавриат, специалитет, 
магистратура), по основным профессиональным образовательным 
программам подготовки научно-педагогических кадров и основным 
профессиональным образовательным программам среднего

Наименование
общежития

Стоимость 
содержания в месяц 

(руб)

Оплата
коммунальных услуг 

в месяц (руб)

Общая стоимость 
проживания в месяц 

(руб)
Общежитие № 1 , 
ул.Чорос-Г уркина, 
Д.11

150 1120 1270

Общежитие № 2 , 
ул. Социалистическая, 
Д .14

150 1140 1290

Общежитие №3, пр. 
Коммунистический, 
Д .52 '

150 1075 1225



2. Для семейных студентов, занимающих отдельную площадь, начисление 
производить по количеству проживающих на данной площади.

3. Для обучающихся по программам аспирантура и занимающих отдельную 
жилую площадь, в пределах установленной нормы 6 кв.м, начислять в 
размерах, указанных в п 1 настоящего приказа. Свыше данной нормы 
начисление производить в соответствии с Жилищным кодексом РФ от 
29.12.2004г. №188-ФЗ (ред. От 13.07.2015г.) ст.105.

Основание: представление начальника планово-финансового управления Елековой И.С.

Врио ректора 
Согласовано: 
Нач. ПФУ 
Нач. ЮО

И.С. Елекова 
И.Е. Осипова

Т.К. Куриленко


